PRESIDENTE

REQUERIMENTO N.° 84/87.

Exm2  Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
	 disummào

regi

mental, envio de expediente ao Comandante do Corpo 	de

Bombeiros em Cabo Frio, solicitando informaçoes 	sobre

as dificuldades encontradas pela corporaçao para 	o

desenvolvimento de suas funçoes.

R .EQUEIRO aDouta hesa na torma

SALA AS SESSóES, 02 de

ALUI l_ DS FEKRcl.,ji SUUZA

Vereador -autor-

ho de 1 987.

JUSTIF1 CATI.V. A

O Corpo de Bombeiros, eorroraçao de 	tradi

çoes centenarias, tem funçao primordial em todas as Comu

nidades jt; consolidadas. Falar dos serviços prestados pe

lo Corro de Bombeiros seria escrever a saga de 	homens

imbuidos do maior espírito pilblico e de 	solidariedade

ja too demonstrados. No entanto, nota-se que o Corpo de

Bombeiros ressente-se de equipamentos adequado 	para o.

pleno exercício de silos atividades e a manifestaçSo 	do

seu Comando em Cabo Frio, e' fundamental para 	debate dá

questSo com o Governador do Estado.

SA A DAS SESSÕES, 02 de 	nho de 1 987.

ALCINE1DE F.J 	1íWE SOUZA

dbm..